Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов и мирных жителей, погибших в фашистском концлагере во время Великой Отечественной войны»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов и мирных жителей, погибших в фашистском концлагере во время Великой Отечественной войны», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, р.п. Мга, в южной части поселка, на Ленинградской улице, поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов и мирных жителей, погибших в фашистском концлагере во время Великой Отечественной войны»
[image: image2.jpg]Miprchas e
- X _ _ﬂm HIJHH i = — = —_— — == i - o = ;-.‘,_-:-.,T-J-_'
INETROLHAG K EHKS i T p—r= —
= '_'_':;_-' db}?. -4 - = " - . j . N
S ot Ko - e — e -
i o '“-."r i — — - = —
n < ;.r'?'} than ¥AuLa T — =
i ,‘ < .
=, & *;-! . - _: ——
{4 _-,9;":;. F
| g
P P 1 r IE|I'::'-"l.ﬁ;
/ il T
/ e 4 iy =
g 4 ;
i m ® # ﬂ.i-.;% é.:
: g 4
,l'/ L b, é‘ p
= ; & f FE.TI]
” :"-.._;_- " -f'.-:' f s _E'.
S & I i
# L-"'-'-s.,_. ‘-%I 5 -'? i3
_.: B E- -.'Z?? \-.zf:r
> = = E i)
a g -\-I'L‘l-.___ 'l:-"lw _|; .b" -Er-al
- ; e : g 5 s "
_:qu?J- '5-,,!__ LE' _f# _% r i1l .-l
# 7 .
‘ 2 '5 = 1 g {:ql:'l\-;‘.k- 'tb;-l:i ”
'F & o = ? ]
¢ g :.. — D Fiy
5 " Thig »
"'5.' F,E-l_' "*-.____ HI:'AIH rﬂ':.“"l:l =y :q:sl'qi
E-I -"h_____- 'l—tll:"
|-§ H__\__h ‘.-
.—'J'E ‘--\- i gs‘ ;I‘
| 'g e o By
& ey, £ "
_':‘li'. E:E'Eﬁ o 2
2y Ny J’%
S o
\ 4
| .
*‘*s.___%_ tﬁb
S #
7 Sy ﬁ
*-\___4‘_’ J-E".E,f;j

Mg Kaing

ﬂﬂq?sﬂmﬂ I8
Bouckobas Yacmb 51046
o 0 4 &
' | - tﬁk
3
T @ﬁnﬁp@@
Macwmad 14000
YcnobHele 0003HaYeHUs — - -
Kupobckuu pauoH, n. Mza, b toxHou Yacmu nocenka,
- - [ paHUUa meppumopuu 00bekma KynbmypHOZ0 Hacnedus ] -
“bpamckoe 3axopaHeHue cobemckux bounob U MUpHbIX Xumeneu, nozudwux B ¢awucmckoM Asm [Kon. | /lucm | N° dok. | Modnuce | flama HO MIERUR<PAOCKOU Ynuue
KoHunazepe Bo Bpema Benukou OmevecmBerHolU BolHb.” Ilpoex anpelefeHUIA ZDCLL OUBEKA KYIEMUpHO2D (madus flucm flucmat
T Hacnedus “bpamckoe 3axopoHeHue cobemckux BouHOD u MupHbIX
Xpomoba AH. xumened, Nozudwux B (OWUCMCKOM KOHUAT2epe I—I
FAM BanHukoba E.[1. Bo Bpema Benukod OmeyecmberHol BodHb.”
Paspad  |3uHobbeba AA. -
CUMyaUUOHHLIL NAaH 000 "Mpoekm-Pecmabpayus’
Hkosmp | Xpomoba AH.

М 1:8 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов и мирных жителей, погибших в фашистском концлагере во время Великой Отечественной войны»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов и мирных жителей, погибших в фашистском концлагере во время Великой Отечественной войны»
[image: image3.jpg]\

[ ] epaHuua obbekma KysibmypHO20 Hacaegus =

1 nobBopomHas mouka

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов и мирных жителей, погибших в фашистском концлагере во время Великой Отечественной войны»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°45'06,97812
	31°02'34,01387
	74208.37
	154687.37

	2
	59°45'07,56540
	31°02'34,32740
	74226.62
	154691.98

	3
	59°45'07,40530
	31°02'35,48543
	74221.95
	154710.14

	4
	59°45'06,81802
	31°02'35,17189
	74203.7
	154705.53

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов и мирных жителей, погибших в фашистском концлагере во время Великой Отечественной войны»
- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно шоссе Революции;
- от точки 2 до точки 3 по прямой параллельно шоссе Революции;

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно шоссе Революции;

- от точки 4 до точки 1 параллельно шоссе Революции.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]